

## Consultas Realizadas

# Licitación 352199 - ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

### Consulta 2 - Ref. Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2018
Consulta sobre el Pliego de Bases y Condiciones, en su Sección II,		
<p>Solicitamos la consideración sobre la documentación correspondiente como el Pliego Estándar de acuerdo a lo elaborado por la DNCP, sin considerar el párrafo puesto a criterio de la convocante, donde dice /en caso de que la empresa oferente no haya fabricado o elaborado el producto, sino que sea importador, el Documento debe ser original expedida por el fabricante para ésta licitación, en caso de ser copia deberá estar autenticado por escriban público, no obstante, para la firma del contrato la misma deberá estar inscripta en el Registro Público de Comercio, Sección Representaciones. En el caso de oferentes distribuidores se deberá adjuntar una Carta de Autorización emitida por el Distribuidor Local suscripto por el Representante Legal de la Empresa, a nombre del Oferente Distribuidor. Así mismo, se deberá adjuntar la Carta de Representación del Fabricante nombrado al Distribuidor Local/. El motivo sería que el 90% de los productos solicitados son importados no se fabrican en nuestro país, inclusive dentro del Mercosur tampoco se realizan, hay productos que vienen de China o la India u otros países y sería imposible pedirles a las fábricas de esos países una Autorización directa por mas importador que sea del producto o una carta de representación del fabricante porque una empresa puede importar el producto sin ser el representante de la marca, eso no significaría que el producto sea de ingreso ilegal. La mencionada petición es referida a que es imposible de cumplir con la documentación solicitada para cualquier oferente que este con intenciones de presentarse porque el llamado sería por Lote y no por Ítem.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2018
Favor remitirse a las modificaciones realizadas en la Adenda 03.		

### Consulta 3 - Ref. Lote 5, Ítem N° 9

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2018
<p>Especificaciones Técnicas: Termo para agua fría/ caliente. Dispensador bebidas, termo, dispensador isotérmico de bebidas frías y calientes, de acero inoxidable, capacidad: 9.5 litros como mínimo, Dimensiones: 24 cm de diámetro x 42 cm de altura como mínimo, cierre hermético, patas plegables para un correcto traslado, ligero y elegante, provisto de grifo y patas retractiles.</p> <p>Consulta: ¿Se podría cotizar con material de plástico polipropileno con las mismas características y medidas?, Por motivos que no se encuentra en plaza de material de acero inoxidable y el ítem altera a todo el lote del presente llamado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2018
Se solicita al potencial oferente, remitirse a lo solicitado en las especificaciones técnicas, debido a que las mismas estan diseñadas de manera a satisfacer las necesidades de la convocante.		